sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01140 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 170.000,00( Cento e
Setenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 094/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

25/08/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020101 GABINETE DO PREFEITO

2004 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
5.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

020602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
5.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS1660

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

1020 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
150.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$170.000,00

170.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FA7698F8F06B293E2F605B80188B5FA

sexta-feira, 25 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01140 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
50.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

1008 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
52.000,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural1704

Total do Projeto / Atividade R$ 52.000,00

2060 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 72.000,00

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

1015 CONSTRUÇÃO DE AGROINDUSTRIA

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2105 INCENTIVO, CAPACITAÇÃO E APOIO AO PEQUENO PRODUTOR,ASSOCIAÇÕES E AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
28.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 28.000,00

Total da Unidade  R$ 48.000,00

170.000,00Valor Total Anulado R$

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 25 de agosto de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FA7698F8F06B293E2F605B80188B5FA

		2023-08-25T15:04:05-0300